[bookmark: _GoBack]
Ata nº 20/2021 - Comissão de Orçamento e Finanças.
Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, os vereadores membros da Comissão de Orçamento e Finanças, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2707, de 15 de junho de 2021 - Dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2022-2025 e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 11, de 21 de julho de 2021 – Estabelece incentivos para o pagamento de débitos com a municipalidade e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 12, de 21 de julho de 2021 - Institui no município de Salto do Jacuí o mês “Dezembro Verde” e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 13, de 21 de julho de 2021 - Institui no município de Salto do Jacuí o “Agosto Lilás” como mês de proteção à mulher, destinado à conscientização para o fim da violência contra a mulher e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 14, de 21 de julho de 2021 - Institui no município de Salto do Jacuí, o programa “Maria da Penha vai à escola” visando sensibilizar o público escolar sobre a violência doméstica e familiar contra a mulher e ainda divulgar a Lei Maria da Penha, no município de Salto do Jacuí, e dá outras providências. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer favorável, os Projetos de Lei do Executivo nº 2714 e 2715/2021 estão aguardando diligências, conforme Ofício nº 10/2021-COF. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito:

Ata nº

20

/202

1

-

Comissão de Orçamento e Finanças.

Ao

s

vinte e

nove

dia

s

do mês de julho

de dois mil e vinte

e um

,

os vereadores

membros da

Comissão de Orçamento e Finanças,

analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos:

Projeto de Lei do Executivo nº 2707, de 15 de junho de 2021

-

D

ispõe sobre o

P

lano

P

lurianual para o quadriênio 202

2

-

2025 e dá outras providências;

Projeto de Lei do

Legislativo nº 11, de 21 de julho de 2021

–

E

stabelece incentivos para o pagamento de

débi

tos com a municipa

lidade e dá outras providências;

Projeto de Lei do Legislativo nº 12,

de 21 de julho de 2021

-

I

nstitui no município de

S

alto do

J

acuí o mês “

D

ezembro

Verde” e

dá outras providências;

Projeto de Lei do Legislativo nº 13, de 21 de julho de 2021

-

I

nstitui

no município de

S

alto do

J

acuí o “

A

gosto

L

ilás” como mês de proteção à mulher, destinado

à conscientização para o fim da violência contra a

mulher e dá outras providências;

Projeto

de L

ei do Legislativo nº 14, de 21 de julho de 2021

-

I

nstitui no município de

S

alto do

J

acuí,

o programa “

M

aria da

P

enha vai à escola” visando sensibilizar o público escolar sobre a

violência doméstica e familiar contra a mulher e ainda divulgar a

L

ei

M

aria d

a

P

enha, no

município de

S

alto do

J

acuí, e dá outras pro

vidências

.

Após análise,

a Comissão decidiu emitir

parecer favorável

, os Projetos de Lei do Executivo nº 2714 e 2715/2021 estão aguardando

diligências, conforme Ofício nº 10/2021

-

COF.

Nada mais havend

o a se tratar, foram

encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito:

  Ata nº  20 /202 1   -   Comissão de Orçamento e Finanças.   Ao s   vinte e  nove   dia s   do mês de julho   de dois mil e vinte   e um ,   os vereadores  membros da  Comissão de Orçamento e Finanças,  analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos:  Projeto de Lei do Executivo nº 2707, de 15 de junho de 2021  -   D ispõe sobre o  P lano  P lurianual para o quadriênio 202 2 - 2025 e dá outras providências;  Projeto de Lei do  Legislativo nº 11, de 21 de julho de 2021  –   E stabelece incentivos para o pagamento de  débi tos com a municipa lidade e dá outras providências;  Projeto de Lei do Legislativo nº 12,  de 21 de julho de 2021  -   I nstitui no município de  S alto do  J acuí o mês “ D ezembro  Verde” e  dá outras providências;  Projeto de Lei do Legislativo nº 13, de 21 de julho de 2021  -   I nstitui  no município de  S alto do  J acuí o “ A gosto  L ilás” como mês de proteção à mulher, destinado  à conscientização para o fim da violência contra a  mulher e dá outras providências;  Projeto  de L ei do Legislativo nº 14, de 21 de julho de 2021  -   I nstitui no município de  S alto do  J acuí,  o programa “ M aria da  P enha vai à escola” visando sensibilizar o público escolar sobre a  violência doméstica e familiar contra a mulher e ainda divulgar a  L ei  M aria d a  P enha, no  município de  S alto do  J acuí, e dá outras pro vidências .   Após análise,   a Comissão decidiu emitir  parecer favorável , os Projetos de Lei do Executivo nº 2714 e 2715/2021 estão aguardando  diligências, conforme Ofício nº 10/2021 - COF.   Nada mais havend o a se tratar, foram  encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: